股票简称：方大集团、方大 B    股票代码：000055、200055   公告编号：2017-29号

方大集团股份有限公司

第八届董事会第四次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

方大集团股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）董事会于 2017

年 10月 11日以书面和传真形式发出会议通知，并于 2017年 10月 27日下午在

本公司会议室召开第八届董事会第四次会议。会议由董事长熊建明先生主持，会

议应到董事七人，实到董事七人，符合《公司法》及《公司章程》的规定。会议

经审议通过如下决议：

1、公司 2017 年第三季度报告全文及正文；

详见公司《2017 年第三季度报告全文》及《2017年第三季度报告正文》。

2、关于政府补助会计政策变更的议案；

详见公司《关于政府补助会计政策变更的公告》。

3、关于开展铝期货业务的可行性分析报告；

详见公司《开展铝期货套期保值业务的可行性分析》。

4、关于调整铝期货套期保值业务保证金额度的议案；

公司于 2008年 3月 20日召开的第四届董事会第二十四次会议审议通过了以

公司或全资子公司名义开立账户，使用自有资金开展铝期货套期保值业务，投入

的保证金总额不超过人民币 1,000万元。

近年，随着公司业务量逐年增长，铝材作为公司生产经营的主要材料，使用

量也越来越大，第四届董事会第二十四次会议审议通过的铝期货套期保值业务保

证金额度已经不能满足公司发展需要，为规避铝材价格波动给公司经营带来的风

险，控制公司生产成本，保证公司主营业务健康、稳定增长，将铝期货套期保值

业务保证金额度由 1,000 万元调整至 3,000万元。

5、关于变更方大大厦部分房屋用途的议案。

因公司经营发展需要，将本公司方大大厦以下楼层用途进行变更：

（1）2楼的部分房屋（面积 771.03平方米）不再对外出租，转为自用。

（2）15楼的整层房屋（面积 1305.18平方米）不再自用，转为对外出租。

上述各项议案均获同意 7票，反对 0票，弃权 0票。

公司《2017年第三季度报告全文》、《开展铝期货套期保值业务的可行性

分析》、《独立董事关于第八届董事会第四次会议相关议案的独立意见》、《招

商证券股份有限公司关于方大集团股份有限公司调整铝期货套期保值业务保证

金额度的核查意见》详见 2017年 10月 31日巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

公司《2017年第三季度报告正文》、《关于政府补助会计政策变更的公告》、

《关于调整铝期货套期保值业务保证金额度的公告》详见 2017 年 10月 31日《中

国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《香港商报》（英文）及巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

特此公告。

方大集团股份有限公司

                                                董  事  会

2017年 10月 31日

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/